3GPP TSG RAN WG1 #108-e			R1-2201251
e-Meeting, February 21st – March 3rd, 2022

[bookmark: _Hlk94345345]Title:	[Draft] Reply LS on PEMAX for NR-V2X
Response to:	R1-2200866
Release:	Rel-16
Work Item:	5G_V2X_NRSL-Core

Source:	OPPO [to be RAN1]
To:	RAN4，RAN2
Cc:	-

Contact Person:	
Name:	
Tel. Number:	
E-mail Address:	

Send any reply LS to:	3GPP Liaisons Coordinator, mailto:3GPPLiaison@etsi.org 	

Attachments: None


1. Overall Description:
RAN1 thanks RAN4’s LS in R1-2200866(R4-2120047) and would like to provide our response to the following questions asked by RAN4.
	Issue 1: It is RAN4 understanding that the parameter to limit the transmitted power of PSSCH/PSCCH for V2X can be used in both in-coverage and out-of-coverage. RAN4 would like to check with RAN1 and RAN2 which parameter (sl-maxTxPower, sl-MaxTransPower, SL-TxPower) is the correct one to be used to fulfill the purpose?


[bookmark: _Hlk94345499]RAN1 response: It is RAN1’s understanding that sl-MaxTransPower is the correct one to limit the transmitted power of PSSCH/PSCCH, PSFCH and S-SSB. 

	Issue 2: RAN4 also had some discussion on whether the parameter should be associated with or without a serving cell on the NR V2X carrier, and three options are proposed:
· Option 1: The parameter can be associated either with a serving cell or without a serving cell, and it can be configured separately with p-max for Uu
· Option 2: The parameter can be associated either with a serving cell or without a serving cell, when the parameter is associated with a serving cell, PEMAX,c is the smaller value given by this parameter for SL and p-max for Uu of that serving cell.
· Option 3: when UE is associated with a serving cell on the NR V2X carrier, p-max is used for serving cell c; when the UE is not associated with a serving cell on the NR V2X carrier, the parameter given for SL in RAN2 specification is used.
RAN4 would like to check which option is aligned with the RAN1 and RAN2 specification.




RAN1 response: It is RAN1’s understanding that Option 1 is applicable. Option 2 is preferred than Option 3, and minor modification of Option 2 as follows:
· Option 2: The parameter can be associated either with a serving cell or without a serving cell, when the parameter is associated with a serving cell, PEMAX,c is the smaller value given by this parameter for SL and p-max for Uu of that serving cell if they are configured.

2. Actions:
To RAN4 group
RAN1 respectfully requests RAN4 to take the above responses into account in the future work.

3. Date of Next TSG-RAN1 Meetings:
RAN1#109-e	16-27 May 2022   	E-Meeting
[bookmark: _Hlk61301921]RAN1#110	22-26 August 2022   	

